平成 22 年 2 月 26 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 経営戦略部長 久嶋 智博
 （TEL  045-444-5232）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 12 月 15 日付 「子会社の株式譲渡に関する基本合意について」 にてお知らせいたしましたと

おり、当社グループの事業会社、日本ビクター株式会社（以下「ビクター」）の物流子会社であるビクターロジスティクス

株式会社（以下「ビクターロジスティクス」）の株式譲渡に関して、SBS ホールディングス株式会社（以下「SBS ホールデ

ィングス」）の子会社であるティーエルロジコム株式会社（以下「ティーエルロジコム」）との間で株式譲渡契約の締結に

向け協議を進めてまいりましたが、本日付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の目的

当社グループでは、これまでの構造改革によって国内におけるビクターの事業構造や商品構成が大きく変化したこ

とをふまえ、それに見合った国内物流体制への見直しを検討してまいりましたが、この度、ビクターロジスティクスの発

行済株式のすべてをティーエルロジコムに譲渡（以下「本株式譲渡」）することといたしました。
本株式譲渡により、ビクターはアウトソーシングの活用、即ち 3PL（サードパーティーロジスティクス）によって効率的

な物流体制へと移行するとともに、コア事業へ集中した経営により業績回復を急ぐ所存です。

２．株式譲渡の内容

本株式譲渡にあたっては、ビクターロジスティクスにおいて、平成 22 年 4 月１日付で会社分割（分割型新設分割）を

行い、ビクターロジスティクス不動産株式会社（ビクター100％出資、以下「ビクターロジスティクス不動産」）を新設し、ビ

クターロジスティクスの有形固定資産（土地・建物など）および短期預け金などをビクターロジスティクス不動産に承継さ

せたうえで、同日付でビクターロジスティクスの全発行済株式をティーエルロジコムに譲渡するものです。

（1）譲渡の日程

株式譲渡契約締結 平成 22 年 2 月 26 日（金）
株式譲渡期日  平成 22 年 4 月 1 日（木） （予定）

（2）譲渡価額  190 百万円

（3）譲渡株式および譲渡前後の所有株式の状況
①異動前の所有株式数 6,000 株 （議決権の数：6,000 個） （所有割合：100％）
②譲渡株式数 6,000 株 （議決権の数：6,000 個）
③異動後の所有株式数 0 株 （議決権の数：   0 個） （所有割合： 0％）

1

３．異動する子会社の概要 （平成 21 年 9 月 30 日現在）
（1）商号 ビクターロジスティクス株式会社
（2）所在地 神奈川県横浜市神奈川区出田町 1-1
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉瀬 文隆
（4）事業内容 倉庫業、貨物自動車運送業、貨物自動車運送取扱事業など
（5）売上高 4,350 百万円 （平成 21 年 3 月期）
（6）資本金 300 百万円
（7）設立年月日 平成 9 年 10 月 1 日
（8）大株主および持株比率 ビクター100％

４．株式譲渡先の概要 （平成 21 年 12 月 31 日現在）
（1）名称 ティーエルロジコム株式会社
（2）所在地 東京都墨田区太平四丁目 1 番 3 号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鎌田 正彦
（4）事業内容 運送事業・倉庫業・不動産賃貸管理業
（５）売上高 35,845 百万円 （平成 21 年 12 月期）
（６）資本金 2,846 百万円
（７）設立年月日 昭和 15 年 1 月 26 日
（８）大株主および持株比率 ＳＢＳホールディングス 100%
（９）当社との関係 資本関係および人的関係、取引関係は、これまで特にありません。

５．今後の見通し

本件にともなう当社業績への影響は軽微です。

以 上

2